PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    19  марта    2009 г.  №  135  _

                         г. Рубцовск
	Об утверждении на  2009 год нормативов отчислений в бюджет города Рубцовска части прибыли муниципальных унитарных предприятий

В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 8 статьи 11 «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Рубцовска», принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов от 29.12.2005 № 298 (с изменениями и дополнениями),  Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить на  2009 год нормативы отчислений в бюджет города Рубцовска части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за использование имущества муниципальной собственности, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий (приложение).

2. Срок перечисления отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий  (за исключением предприятий, осуществляющих тепло- и водоснабжение города) установить поквартально - не позднее 30 дней после окончания отчетного периода.
Срок перечисления отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих услуги тепло- и водоснабжения города, установить ежегодно – не позднее 30 дней после окончания отчетного периода.

3. Администрации города Рубцовска разработать Программу эффективности  использования муниципальной собственности.

4. Администрации города Рубцовска провести ревизию имущества находящегося в хозяйственном ведении у муниципальных унитарных предприятий на предмет целевого использования в соответствии с Уставными видами деятельности.

5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

6. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной  и налоговой политике, тарифам и ценам (Дьяконенко А.Д.), по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (Вартанов А.Э.).

Глава города

П.П. Гамалеев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

от 19 марта 2009 г. № 135

Нормативы отчислений в бюджет города Рубцовска части прибыли,

остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за использование имущества   муниципальной собственности, находящегося в
хозяйственном ведении  МУП,  на 2009 год
	№ п/п
	Наименование предприятия
	% отчислений  части прибыли на 2009 г.

	Предприятия, осуществляющие финансово-хозяйственную деятельность

на территории города по социальным направлениям (школьное питание,

озеленение, благоустройство)

	1.
	МУП «Комбинат школьного питания»
	5

	2.
	МКУП «Управление ЖКХ»
	5

	3.
	МУП «Рубцовские тепловые сети»
	5

	4.
	МУП «Коммунальное хозяйство»
	5

	5.
	МУП «Рубцовский водоканал»
	5

	6.
	МУП «Южная тепловая станция»
	5

	7.
	МУП «Железнодорожник»
	5

	8.
	МУП ТЭТ «Западный»
	5

	9.
	МУП «Лотос»
	5

	10.
	МУП «Центральная городская аптека»
	5

	Предприятия, осуществляющие торговую и другую деятельность

 и предоставляющие населению города бытовые и прочие услуги

	11.
	МУП «Столовая Центральная»
	33

	12.
	МУП «РКЦ»
	33

	13.
	МУП «Ритуал»
	33

	14.
	МУП «Гостиничный комплекс «Алей»
	33

	15.
	МУП «Сервис – Мода»
	33

	16.
	МУП «Рубцовчанка»
	33

	17.
	МУП «Редакция газеты «Вечерний Рубцовск»
	33

	18.
	МУП «Служба градостроительного кадастра»
	33

	19.
	МУП «Центральный рынок»
	33

	20.
	МУП «Оптика»
	33

	21.
	МУП «Книгочей»
	33

	22.
	МУП «Ривьера»
	33

	23.
	МУП «Детский мир»
	33

	24.
	МУП «Управляющая компания»
	33

	25.
	МУП «Алтай»
	33

	26.
	МУП «Надежда»
	33